
13/09/2018 (Quinta-feira) DOM/ES - Edição N° 1096

www.diariomunicipales.org.br

Página 3

988/2018, resolvem firmar o presente TERMO ADITIVO ao 
contrato de prestação de serviços, o qual se regerá pela 
lei 8.666/93 e alterações posteriores e pelas Cláusulas e 
condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Fica reajustado em 25% o valor da clausula terceira do 
contrato, na forma da cláusula oitava, passando o valor 
mensal do mesmo para R$ 4.597,17 (Quatro mil, quinhen-
tos noventa e sete reais e dezessete centavos), a partir do 
mês de setembro/2018.

CLÁUSULA TERCEIRA

Permanecem em vigor as demais clausulas e condições 
não alterados pelo presente termo aditivo.

Por estarem assim justos e contratados, firmam o presen-
te instrumento, em três (03) vias de igual teor, justamente 
com duas testemunhas.

Mimoso do Sul - ES, 04 de Setembro de 2018.

Angelo Guarçoni Junior

Presidente do CIM POLO SUL

Consórcio Público Rio Guandu

RESUMO DO CONTRATO 006/2018
Publicação Nº 156082

RESUMO CONTRATO Nº

006/2018

CONTRATANTE: CONSÓRCIO PÚBLICO RIO GUANDU.

CONTRATADO: JORGE PIANZOLI & IRMÃO LTDA.

OBJETO: Aquisição de combustível (720.000 Lts de gasoli-
na comum), com fornecimento contínuo e fracionado, con-
forme demanda.

Valor global: R$ R$ 3.470,40 (três mil e quatrocentos e 
setenta reais e quarenta centavos).

Vigência: 04 (quatro meses) a partir da assinatura do Con-
trato.

Despesa: 33.90.30.01– Material de Consumo.

Assinatura: 12 de setembro de 2018.

RESUMO TERMO ADITIVO 002/2018 AO CON-
TRATO 003/2017.

Publicação Nº 156046

RESUMO TERMO ADITIV0 Nº

002/2018 AO CONTRATO Nº 003/2017

CONTRATANTE: CONSÓRCIO PÚBLICO RIO GUANDU.

CONTRATADO: JORGE PIANZOLI & IRMÃO LTDA.

OBJETO: Concessão reequilíbrio econômico financeiro, al-
terando o preço unitário de gasolina comum, alterando o 
valor unitário de R$ 4,23 (quatro e vinte e três reais) para 
R$ 4,76 (quatro reais e setenta e seis centavos).

Valor - terá um aumento de R$ 404,98 (quatrocentos e 
quatro reais e noventa e oito centavos), e passará de R$ 
R$ 7438,18 (sete mil e quatrocentos e trinta e oito reais 
e dezoito centavos) para 7843,16 (sete mil e oitocentos e 
quarenta e três reais e dezesseis centavos).

Despesa: 33903001 – Material de Consumo

Assinatura: 12 de setembro de 2018.

TERMO DISPENSA 007/2018
Publicação Nº 156075

TERMO DE DISPENSA – 007/2018

A Secretária Executiva do Consórcio Público Rio Guandu, 
com fulcro no art. 24, inciso II, § 1º da Lei nº 8.666/93, 
bem como no parecer jurídico, conclui pela DISPENSA DE 
LICITAÇÃO para contratação de Simey Tristão de Sousa 
– Sociedade Individual de Advocacia, para assessoria ju-
rídica, no valor global de R$ 27.600,00 (vinte e sete mil e 
seiscentos reais), pelo período de 12 (doze) meses sendo 
o valor mensal de 2.300,00 (dois mil e trezentos reais).

Afonso Cláudio - ES, em 05 de setembro de 2018.

Ana Paula Alves Bissoli

Secretária Executiva do Consórcio Público Rio Guandu

RATIFICO o ato de Dispensa de Licitação com base no Art. 
24, Inciso II, § 1º da Lei nº 8.666/93, constante neste 
processo para que produza seus efeitos legais, nos termos 
do Art. 26, da Lei 8.666/93;

Afonso Cláudio – ES, em 05 de setembro de 2018.

João do Carmo Dias

Presidente do Consórcio Público Rio Guandu

TERMO DISPENSA 008/2018
Publicação Nº 156076

TERMO DE DISPENSA – 008/2018

A Secretária Executiva do Consórcio Público Rio Guandu, 
com fulcro no art. 24, inciso II, § 1º da Lei nº 8.666/93, 
bem como no parecer jurídico, conclui pela DISPENSA DE 
LICITAÇÃO para contratação da Empresa JORGE PIANZOLI 
& IRMÃO LTDA, PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, 
no valor global de R$ 3.470,40 (três mil e quatrocentos 


